
BYDGOSKA S.:i'>OŁA Wtl&ih
85-059 BYDGOSZCZ, ul. Unii Lubelskiej 4C
lei. 52 584 11 43. lax 52 584 11 47
NIP 9671198206. REGON 093209443

-1 -

Uchwala Nr 7/9/2019
Senatu Bydgoskiej Szkoły Wyższej

z dnia 14 września 2019 r.

w sprawie Regulaminu ochrony i korzystania z własności intelektualnej
w Bydgoskiej Szkole Wyższej w Bydgoszczy

Na podstawie art. 152 ust. l pkt l ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie
wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r., póz. 1668 ze zm. ) oraz Statutu Bydgoskiej Szkoły Wyższej,
stanowiącego załącznik Nr l do uchwały Nr l ,9/201 2 Zarządu Centrum Nauki i Szkolnictwa
"Edukator" Sp. z o. o. z dnia 3 września 2012 r., Senat Bydgoskiej Szkoły Wyższej
uchwala, co następuje:

l

Wprowadza się Regulamin ochrony i korzystania z własności intelektualnej w Bydgoskiej
Szkole Wyższej, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

REKTOR

Przewodniczący Senatu

prof. ^adzw. dr Włodzimierz M^e^sj^





Załącznik do Uchwały Nr 7/9/2019 Senatu BSW
z dnia 14 września 2019 r.

tAl

REGULAMIN
ochrony i korzystania z własności intelektualnej

w Bydgoskiej Szkole Wyższej w Bydgoszczy

Bydgoska Szkoła Wyższa w Bydgoszczy dąży do zapewnienia ochrony prawnej powstałym
wynikom pracy intelektualnej oraz wspiera inicjatywy zmierzające do transferu wiedzy

i technologii ze środowiska akademickiego do środowiska gospodarczego poprzez:
. ustalenie przyjaznych procedur dokonywania zgłoszeń do odpowiednich organów

związanych z ochroną praw własności intelektualnej,
. zapewnienie fachowego opracowywania dokumentacji zgłoszeniowej celem ochrony

w urzędach patentowych,

. sprzyjanie wszelkim poczynaniom Twórców, których celem jest transfer ich rozwiązań
do środowiska gospodarczego,

. ustalenie zasad udostępniania wyników pracy intelektualnej oraz wspieranie procesów ich
komercjalizacji,

. ustalenie godziwego wynagradzania twórców z tytułu komercyjnego wykorzystania
wyników pracy intelektualnej,

. ustalenie procedur pisania i recenzowania prac dyplomowych studentów, trybu kontroli
antyplagiatowej i zasad korzystania z wyników tych prac przez Pracowników Uczelni.

Dla realizacji wymienionych celów ustanawia niniejszy regulamin.

§1
Pojęcia

Używane w niniejszym regulaminie pojęcia oznaczają:

l. Wyniki pracy intelektualnej - podlegające ochronie prawnej: wynalazki, wzory
użytkowe, wzory przemysłowe, znaki towarowe, know-how, analizy a także utwory
prawa autorskiego, przedmioty praw pokrewnych oraz bazy danych.

2. Utwór dydaktyczny - wynik pracy intelektualnej osoby odpowiedzialnej za prowadzenie
zajęć dydaktycznych, którego głównym celem jest przekaz wiedzy studentom studiów
pierwszego i drugiego stopnia oraz jednolitych studiów magisterskich, jak również
słuchaczom studiów podyplomowych, oprócz materiałów wykorzystywanych
bezpośrednio na zajęciach do utworów dydaktycznych wliczamy również opracowania
wykorzystywane podczas zaliczenia i egzaminu pisemnego, jak również zbiory zagadnień
i zadań;



3. Prawa własności intelektualnej - obejmują w szczególności prawa autorskie, łącznie
z prawami autorskimi do programów komputerowych, a także prawa pokrewne, prawa
odnoszące się do wynalazków, wzorów użytkowych, opracowań oraz materiałów
dydaktycznych.

4. Pracownik - osoba zatrudniona w Bydgoskiej Szkole Wyższej w Bydgoszczy w ramach
stosunku pracy.

5. Twórca - osoba, która wytworzyła wynik pracy intelektualnej.
6. Uczelnia - Bydgoska Szkolą Wyższa w Bydgoszczy z siedzibą w Bydgoszczy

przy ul. Unii Lubelskiej 4C, poczta 85-059, NIP 9671198206, Regon 093209443
7. Wydawnictwo - Wydawnictwo Bydgoskiej Szkoły Wyższej w Bydgoszczy

§2
Kategorie wyników pracy intelektualnej

Przedmiotem niniejszego regulaminu są następujące kategorie wyników pracy intelektualnej:
l. Utwory:

. utwór naukowy - utwór zawierający rezultaty pracy naukowej,

. utwór inny niż naukowy - każdy przejaw działalności twórczej o indywidualnym

charakterze, ustalony w jakiejkolwiek postaci, niezależnie od wartości, przeznaczenia
i sposobu wyrażenia,

. program komputerowy, w tym wszystkie formy wyrażenia programu, w postaci
dokumentacji projektowej, wytwórczej i użytkowej,

. baza danych - jeśli ma charakter utworu w rozumieniu prawa autorskiego.
2. Projekty wynalazcze:

. wynalazek - nowe, nie będące częścią stanu techniki rozwiązanie techniczne,
posiadające poziom wynalazczy i nadające się do przemysłowego stosowania,

. wzór użytkowy - nowe i użyteczne rozwiązanie o charakterze technicznym, dotyczące
kształtu, budowy lub zestawienia przedmiotu o trwałej postaci,

. wzór przemysłowy - nowa i posiadająca indywidualny charakter postać wytworu
lub jego części, nadana mu w szczególności przez cechy linii, konturów, kształtów,
kolorystykę, strukturę lub materiał wytworu oraz przez jego ornamentację,

3. Rozwiązania innowacyjne - nowe lub znacząco udoskonalone rozwiązanie techniczne,

ekonomiczne, metodologiczne lub organizacyjne, mające cechy utworu i/lub projektu
wynalazczego i/lub know-how, które przeznaczone zostało do komercjalizacji.

4. Praca dyplomowa/projekt inżynierski - opracowanie lub projekt zrealizowany przez

studenta studiów licencjackich, inżynierskich, magisterskich pod kierunkiem opiekuna
naukowego, który zgodnie z regulaminem studiów jest wymagany do ukończenia studiów.

§3
Wyniki pracy intelektualnej powstałe w ramach stosunku pracy

l. Wyniki pracy intelektualnej uznawane są za stworzone w rezultacie wykonywania
obowiązków ze stosunku pracy, jeżeli:

a) zostają stworzone przez osobę zatrudnioną w uczelni w ramach stosunku pracy
w czasie trwania zatrudnienia,



b) stworzenie wyników mieści się w zakresie obowiązków służbowych Pracownika.

2. Wyniki pracy intelektualnej stworzone w czasie trwania stypendium naukowego, grantu
uczelnianego lub urlopu naukowego uważa się za stworzone w trakcie wykonywania

zadań określonych stosunkiem pracy.
3. Jeżeli wyjazd na stypendium nie był finansowany przez uczelnię i Pracownik przebywał

na urlopie bezpłatnym to powstałe w tym czasie wyniki pracy intelektualnej nie uważa się

za stworzone w ramach stosunku pracy.
4. Zasady nabycia przez uczelnię praw do wyników pracy intelektualnej stworzonych przez

Pracownika delegowanego do innej szkoły wyższej, placówki naukowej lub badawczej
w kraju lub za granicą zostaną każdorazowo określone w umowie.

Prawa i obowiązki twórcy, Pracownika uczelni

l. Twórcy wyników pracy intelektualnej zawsze przysługują prawa autorskie osobiste,
w szczególności prawo do autorstwa wyniku, prawo do nienaruszalności treści i formy
wyniku oraz jego rzetelnego wykorzystania, prawo do oznaczenia wyniku swoim
nazwiskiem lub pseudonimem.

2. Autorskie prawa majątkowe do wyników pracy intelektualnej stworzonej w rezultacie

wykonywania obowiązków pracowniczych nabywa Uczelnia z chwilą przyjęcia tych
wyników.

3. Twórca nowego wyniku pracy intelektualnej jest zobowiązany do niezwłocznego
zgłoszenia tego wyniku Rektorowi lub upoważnionej do działania w jego imieniu osobie.

Rektor w oparciu o własną wstępną ocenę innowacyjności rozwiązania podejmuje decyzję
dotyczącą:

a) ubiegania się o ochronę prawną wyniku pracy intelektualnej ,
b) przekazania do komercyjnego wykorzystania,

c) podjęcia działań zmierzających do dopracowania lub uzupełnienia wyniku pracy
intelektualnej,

d) podjęcia innych działań, których celem jest zabezpieczenie interesów Uczelni.
4. Twórca wyniku pracy intelektualnej ma prawo do zgłoszenia tego wyniku Rektorowi

z wnioskiem o wszczęcie postępowania o ochronę prawną rozwiązania.

5. Uczelni przysługuje prawo pierwszeństwa opublikowania utworu naukowego

stworzonego przez Pracownika w wyniku wykonywania obowiązków ze stosunku pracy
na warunkach określonych w odrębnej umowie, nie później jednak niż przed upływem
sześciu miesięcy od dostarczenia utworu przez Twórcę.

6. Uczelnia może korzystać, bez odrębnego wynagrodzenia Twórcy, z materiału naukowego
zawartego w utworze naukowym dla celów badawczych, dydaktycznych
lub marketingowych, jak również udostępniać ten materiał osobom trzecim, jeżeli
to wynika z uzgodnionego przeznaczenia utworu lub zostało postanowione w umowie.

7. Twórca nie może ujawnić w żadnej formie wyniku pracy intelektualnej, jeżeli takie
ujawnienie pozbawiłoby Uczelnią możliwości uzyskania ochrony prawnej tych wyników
lub możliwości gospodarczego ich wykorzystywania.



8. Tryb przekazania wyników pracy intelektualnej do publikacji w wydawnictwach
wewnętrznych i zewnętrznych określają regulaminy tych wydawnictw.

9. Publikacje wydane w Wydawnictwie Bydgoskiej Szkoły Wyższej, biblioteka uczelniana
udostępniać będzie na zasadach ogólnych.

10. Z chwilą zakończenia stosunku pracy Twórcy, nie wolno bez zgody uczelni
wykorzystywać wyniku pracy intelektualnej w dalszej pracy zawodowej Twórcy.

11. We wszelkich publikacjach prezentujących wynik pracy intelektualnej Uczelnia wymienia
Twórcę wyniku.

§5
Dobra intelektualne powstałe poza stosunkiem pracy

l. W odniesieniu do osób niebędących Pracownikami Uczelni Regulamin będzie miał
zastosowanie, jeśli strony tak postanowią.

2. W odniesieniu do dóbr intelektualnych stworzonych przez Pracownika poza zakresem
obowiązków wynikających ze stosunku pracy, Regulamin będzie miał zastosowanie, jeśli
tak stanowi, albo strony wyrażą taką wolę w umowie.

§6
Korzystanie z praw majątkowych do wyników pracy intelektualnej

l. Uczelnia przy wykorzystaniu praw majątkowych do wyników pracy intelektualnej kieruje
się własnym interesem oraz interesem ogólnospołecznym.

2. Uczelnia stwarza warunki do efektywnego wykorzystania wyników pracy intelektualnej
poprzez sprzyjanie rozwojowi przedsiębiorczości akademickiej, w tym:
a) zachęcania twórców do podejmowania działalności gospodarczej,
b) wspieranie tej działalności w początkowym jej okresie

c) popieranie innych form przedsiębiorczości akademickiej,
3. Uczelnia podejmuje działania wspierające społeczność akademicką mające na celu

zwiększenie aktywności twórczej poprzez organizowanie konferencji, targów, konkursów
itp.

4. Uczelnia stwarza studentom możliwość wyboru tematyki prac dyplomowych.
W przypadku realizacji przez studenta tematyki pracy, będącej częścią bądź całością
pracy badawczej realizowanej na zamówienie podmiotu zewnętrznego lub mającej istotne
znaczenie dla uczelni, zawarcie umowy o przeniesienie praw majątkowych do wyników
zawartych w tych pracach na rzecz Uczelni jest obligatoryjne.

5. Tryb wyboru i zatwierdzania tematyki pracy, składania stosownych oświadczeń oraz

wzory oświadczeń i umów, a także zasady udzielania studentom pomocy przez uczelnię
oraz uprawnień promotora (opiekuna) do wyniku pracy określa regulamin przygotowania
i obrony prac dyplomowych.

6. Promotor pracy dyplomowej może korzystać z wyników zawartych w pracy pod
warunkiem podania źródła.

7. Autorem pracy dyplomowej jest student.

8. W wyjątkowym przypadkach, promotor może być uznany za współautora pracy
dyplomowej swojego studenta, o ile wniesie do niej twórczy wkład.



9. Uczelni przysługuje pierwszeństwo w opublikowaniu pracy dyplomowej studenta. Jeżeli
uczelnia nie opublikuje pracy dyplomowej w terminie sześciu miesięcy od dnia jej

obrony, autor może ją opublikować, chyba że pracajest częścią utworu zbiorowego.
10. Uprawnionym do zawierania umów w zakresie korzystania z praw majątkowych

do wyników pracy intelektualnej jest Rektor.

11. Zawierane przez Uczelnię z osobami trzecimi umowy o dzieło lub zlecenia powinny

określać zasady korzystania z praw majątkowych do mogących powstać wyników pracy
intelektualnej.

12. Twórca wyników pracy intelektualnej, do których prawa przysługują Uczelni może
zwrócić się do Rektora o przekazanie mu tych praw i przekazanie to może nastąpić, jeżeli
nie zostaną naruszone żadne uprawnienia ani zobowiązania uczelni.

§7
Postępowanie związane z działalnością Wydawnictwa

Bydgoskiej Szkoły Wyższej w Bydgoszczy

l. Wydawnictwo Bydgoskiej Szkoły Wyższej w Bydgoszczy prowadzi obsługę procesu
edytorskiego. Nakładem wydawnictwa ukazują się monografie, podręczniki akademickie,
zeszyty naukowe oraz materiały pokonferencyjne. Profil wydawnictwa związany jest
z profilem kształcenia Bydgoskiej Szkoły Wyższej w Bydgoszczy.

2. Wydawnictwo współpracuje przede wszystkim z autorami będącymi jednocześnie
wykładowcami naszej Uczelni, aktualnymi lub byłymi.

3. Wydawnictwo prowadzi rejestr własnych publikacji.

4. Autorzy zgłaszają publikacje do wydania w Wydawnictwie w formie mailowej.

5. Recenzji wydawniczej podlega każda publikacja. Recenzja jest opracowana przez
co najmniej jednego recenzenta.

6. Objętość artykułu zamieszczonego w monografii to min. 0, 5 arkusza wydawniczego
(20 tysięcy znaków typograficznych, co po przeliczenie daje ok. l l stron). Autor ma
obowiązek stosować się do zasad edytorskich Wydawnictwa.

7. Wydawnictwo ma obowiązek bezpłatnie przekazać autorowi jeden egzemplarz publikacji

w wersji papierowej.

8. Wydawnictwo na prośbę Autora ma obowiązek wystawić zaświadczenie o autorstwie
lub współautorstwie publikacji wydanej przez Wydawnictwo.

9. Wydawnictwo ma obowiązek drogą mailową poinformować autorów o ukazaniu się

publikacji.

Prawa autorskie i majątkowe odnoszące się do działalności Wydawnictwa
Bydgoskiej Szkoły Wyższej w Bydgoszczy

l. Autor wysyłając tekst do publikacji, przenosi na Bydgoską Szkołę Wyższą
w Bydgoszczy autorskie prawa majątkowe w zakresie wielokrotnego opublikowania tego

opracowania w pracy zbiorowej/zeszycie naukowym. Prawa obejmują następujące pola
eksploatacyjne: jego utrwalenie, zwielokrotnienie określoną techniką, wprowadzenie do



obrotu, wprowadzenie do pamięci komputera, rozpowszechnienie w całości lub w części
w celach promocyjnych lub reklamowych- bez honorarium.

2. Ponadto Autor zapewnia, że jego utwór jest całkowicie oryginalny i nie zawiera żadnych
zapożyczeń z innego dzieła, które mogłyby spowodować odpowiedzialność Wydawcy,
oraz że prawa autorskie Autora do tego utworu nie są ograniczone w zakresie objętym
niniejszym oświadczeniem. Autorzy ma obowiązek podpisać oświadczenie o zgodzie
na publikację i o samodzielnym przygotowaniu artykułu.

3. Jeśli Autor włączył do utworu ilustracje lub inne materiały chronione prawem autorskim,
to obowiązany jest do uzyskania pisemnego zezwolenia od osoby uprawnionej do ich
wykorzystania przez Wydawnictwo oraz zobowiązuje się do uregulowania we własnym
zakresie związanych z tym kosztów.

4. Wydawnictwo ma prawo dokonania koniecznych zmian utworu, wynikających
z opracowania redakcyjnego, nie naruszających uprawnień Autora w zakresie autorskich
praw osobistych.

5. Wydawnictwo ma prawo do wykonywania dodmków bez zgody autora.
6. Wydawnictwo ma prawo rozpowszechnia papierową i elektroniczną wersję publikacji.

Wersja papierowa jest dostępna w bibliotece uczelnianej. Wersja elektroniczna jest
dostępna na stronie internetowej Uczelni oraz na stronie Wydawnictwa.

7. Wydawnictwo ma prawo sprzedawać wydane pozycje dla indywidualnych odbiorców.
8. Ceny za wybrane publikacje ustala Rektor.

§9
Klauzula poufności

l. Wszelkie poufne informacje dotyczące wyników pracy intelektualnej, których ujawnienie
mogłoby pozbawić możliwości uzyskania ochrony prawnej lub gospodarczego
wykorzystania nie mogą być ujawniane osobom trzecim, chyba że Uczelnia i instytucja
współfinansująca prace wyrażą na to zgodę.

2. W umowach dotyczących wyników pracy intelektualnej należy zastrzec klauzulę
poufności informacji.

§10
Ochrona dóbr osobistych uczelni

Użycie nazwy oraz logo uczelni do celów komercyjnych niezwiązanych z działalnością
uczelni może nastąpić tylko na podstawie decyzji lub umowy podpisanej przez Rektora.

§11
Podział uzyskanych korzyści majątkowych

l. Podział korzyści majątkowych uzyskanych przez Uczelnię, w rezultacie wykorzystywania
wyników pracy intelektualnej, w postaci:

opłat licencyjnych.

- udziału w korzyściach ze stosowania utworu, projektu wynalazczego lub rozwiązania
innowacyjnego przez osobę współuprawnioną,

zapłata za przeniesienie prawa dokonana zostaje według następujących zasad:



^ 50% - wynagrodzenia dla twórców,
^ 50% - uczelnia.

2. Twórca ma prawo złożyć do Rektora wniosek o zawarcie z nim umowy o wynagrodzenie
na warunkach indywidualnych w szczególności, gdy dokonanie projektu wynalazczego,

utworu lub rozwiązania innowacyjnego nastąpiło bez lub z niewielkim zaangażowaniem

potencjału badawczego uczelni.

3. W przypadku uzyskania przez Uczelnię dochodów z tytułu korzystania z projektu
wynalazczego, utworu lub rozwiązania innowacyjnego we własnym zakresie,
w tym również z tytułu sprzedaży przez uczelnię wyrobów zawierających te rozwiązania
lub z tytułu świadczenia przez uczelnię usług na rzecz osób trzecich przy wykorzystaniu
tych rozwiązań. Uczelnia zobowiązana jest do wypłacenia twórcy wynagrodzenia

określonego w zawartej z nim umowie.

4. W przypadku, gdy utwór, projekt wynalazczy lub rozwiązanie innowacyjne
wykorzystywane jest przez uczelnię wyłącznie do celów badawczych lub dydaktycznych,

twórcy tego rozwiązania wynagrodzenie nie przysługuje.

§12
Inne postanowienia

W sprawach nieuregulowanych w niniejszym regulaminie mają zastosowanie odpowiednie przepisy:

l) ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych
(Dz. U. z 1994 r., Nr 24 póz. 83 ze zm.),

2) ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji (Dz. U. 1993

r., Nr 47 póz. 211 ze zm. ),

3) ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. póz.
1665).

§13

Regulamin wchodzi w życie z dniem l października 2019 r.




